

2023-02-27

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: KFKS 2023-00086

Remiss – Förslag till ändring av Läkemedelsverkets föreskrifter om förordnande och utlämnande av läkemedel och teknisk sprit

Yttrande till Läkemedelsverket

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar att anta förslag till yttrande i enlighet med bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad den 27 februari 2023.

Sammanfattning

Läkemedelsverket har tagit fram förslag på ändring i Läkemedelsverkets föreskrifter (HSLF-FS 2021:75) om förordnande och utlämnande av läkemedel och teknisk sprit. Förslaget innebär att sjuksköterskor ges behörighet att rekvirera (beställa) teknisk sprit och läkemedel för behandling av människa. Vidare föreslås följdändringar med anledning av sjuksköterskornas rekvisitionsrätt avseende kraven för vilka uppgifter som ska anges på en rekvisition och vad en verifikation ska innehålla samt en ny definition.

I yttrandet framförs i huvudsak att kommunen är positiv till förslaget att sjuksköterskor åter får rätt att rekvirera teknisk sprit och läkemedel för behandling och att förslaget möter behovet av att på ett bättre sätt kunna utnyttja personalresurserna inom hälso- och sjukvården.

Ärendet

Läkemedelsverket har tagit fram förslag på ändring i Läkemedelsverkets föreskrifter (HSLF-FS 2021:75) om förordnande och utlämnande av läkemedel och teknisk sprit. Förslag på föreskrifter och konsekvensutredning framgår av bilaga 2 och 3. Kommunen har möjlighet att lämna synpunkter på remissen senast den 20 mars 2023.

Förslagen i remissen i korthet

Förslagen innebär att sjuksköterskor ges behörighet att rekvirera (beställa) teknisk sprit och läkemedel för behandling av människa. Vidare föreslås följdändringar med anledning av sjuksköterskornas rekvisitionsrätt avseende kraven för vilka uppgifter som ska anges på en rekvisition och vad en verifikation ska innehålla samt en ny definition. Ytterligare en följdändring som föreslås är ett förtydligande i paragrafen som anger de övergripande

kraven på en rekvisition. Utöver detta föreslås en ändring på grund av att en hänvisning till föreskrifter blivit inaktuell och en ändring i föreskrifternas bilaga 5 med anledning av en ändrad ATC-kod.

Juridik- och kanslistabens bedömning och förslag till yttrande

Juridik- och kanslistaben har utrett förslagen i remissen och efterfrågat synpunkter från sociala- omsorgsprocessen, välfärd skola och välfärd samhällsservice utifrån att förslaget skulle kunna beröra kommunen som vårdgivare. Det har inte inkommit några särskilda synpunkter från verksamheterna då de bedömer att de inte berörs i någon större utsträckning.

Utredningen visar att sjuksköterskor, genom ett glapp i lagstiftningen, inte rätt att beställa läkemedel och teknisk sprit, vilket endast läkare får göra idag. Detta gäller beställning av läkemedel och teknisk sprit för användning inom hälso- och sjukvård som inte bedrivs på sjukhus. Det finns ett behov av att sjuksköterskor får rätt att göra detta för att hälso- och sjukvården bättre ska kunna utnyttja sina personalresurser. Enligt konsekvensutredningen visar erfarenheter från när sjuksköterskor tidigare hade en författningsreglerad rätt att rekvirera läkemedel att den hanteringen inte medförde några risker för patientsäkerheten.

I förslag till yttrande, bilaga 1, framförs i huvudsak att kommunen är positiv till förslaget att sjuksköterskor åter får rätt att rekvirera teknisk sprit och läkemedel för behandling och att det möter behovet av att på ett bättre sätt kunna utnyttja personalresurserna inom hälso- och sjukvården.

Ekonomiska konsekvenser

Förslag till beslut bedöms inte medföra några direkta ekonomiska konsekvenser.

Konsekvenser för barn

Förslag till beslut bedöms inte medföra några direkta konsekvenser för barn.

Bilagor

1. Förslag till yttrande
2. Föreslagna föreskrifter
3. Konsekvensutredning
4. Meddelande om förlängd svarstid

Christopher Arontaus
Tf kanslichef
Juridik- och kanslistaben

Julia Tham
Utredare
Juridik- och kanslistaben